



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHE PUBLIC DE TRAVAUX
ORNEX – Aménagements de la RD1005 et Rue des Bougeries – Lot 1
AVENANT N° 2

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

MAIRIE D'ORNEX
45 rue de Béjoud
01210 ORNEX
Tel : 04 50 40 59 40
@ : mairie@ornex.fr

B - Identification du titulaire du marché public

SASU FAMY TP
415 rue de la Poste
01200 CHATILLON-EN-MICHAILLE
Tél : 04 50 56 69 00
@ : ao_chatillon@famy.fr
SIRET : 901 753 277 00010

C - Objet du marché public

■ Objet du marché public :

**Aménagement du carrefour de la RD1005 et de la rue des Bougeries à ORNEX
LOT N°01 – Génie Civil, VRD et Terrassement**

■ Référence du marché public : 2023MT05BOUG01

■ Date de la notification du marché public : 28 juillet 2023

■ Montant HT du marché public : 574 944,00 €HT

■ Durée d'exécution du marché public : 10 mois de travaux avec fin de chantier au 31 juillet 2024 hors espaces verts

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant n°2 :

Le présent avenant n°2 introduit les prestations en plus-values suivantes :

- Prolongation du muret + clôture en limite de la parcelle de M. BIOLAY
- Prolongation du trottoir vers le verger Dunand
- Pose de canalisation fonte pour EP afin de palier à une sous-profondeur en traversée de chaussée
- Evacuation des déblais de tranchée pour les travaux d'éclairage public

Le présent avenant n°2 introduit les prestations en moins-values suivantes :

- Réglage de trottoir au droit de la promotion PRIAMS le long de la RD1005
- Grave ciment non réalisée sous la RD1005, remplacée par de la GNT validée par le département
- Marquage provisoire non réalisé
- Optimisation des réseaux EP notamment en traversée de chaussée
- Enrobés à froid provisoires non réalisés

Conformément au tableau valant DGD présenté en Annexe.

■ Incidence sur les délais de travaux du présent avenant n°2 :

L'avenant n°2 a une incidence sur le délai d'exécution des travaux du marché public :

Non Oui

■ Incidence financière du présent avenant n°2 :

L'avenant n°2 a une incidence financière sur le montant du marché public :

Non Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : - **20 165.18 €**
- Montant TTC : - **24 198.21 €**
- % d'écart introduit par rapport au marché de base : - **3.51 %**

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **554 778,82 €**
- Montant TTC : **665 734,59 €**

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

A :

Le

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



Affaire N° LE230137 - Création Tourne à gauche ORNEX

N° de Prix	Designation	u	Prix Unitaires	(0) - MARCHÉ		PROPOSITION ACCOSTAGE MOE					COMMENTAIRE FAMY + ATGT	
				Quantités	Montant		(1) - FACTURATION			Montant		
					Partiel	Total	Précédente	Mois	Cumulées	% Exécuté		Partiel
1 - PRIX GENERAUX												
1.1	Installation de chantier	F	60 000,00	1,000	60 000,00		1,000	1,000	100,00%	60 000,00		
1.2	Opérations topographiques (implantation)	F	12 000,00	1,000	12 000,00		1,000	1,000	100,00%	12 000,00		
1.3	Etablissement et gestion du PAQ + ppsps	F	1 000,00	1,000	1 000,00		1,000	1,000	100,00%	1 000,00		
1.4	Protection de chantier par glissière lestable pour 250 ml	F	10 000,00	1,000	10 000,00		1,000	1,000	100,00%	10 000,00		
1.5	Signalisation par alternat automatique	J	65,00	60,000	3 900,00		60,000	60,000	100,00%	3 900,00		
1.6	Dossier de récolement	F	3 500,00	1,000	3 500,00		1,000	1,000	100,00%	3 500,00		
1.7	Mise en place et gestion des déviations rapprochées	F	2 500,00	1,000	2 500,00		1,000	1,000	100,00%	2 500,00		
1.8	Etat des lieux constat d'huissier	F	1 500,00	1,000	1 500,00		1,000	1,000	100,00%	1 500,00		
1.9	Barrières type heras ou équivalent HT = 2,00m	ML	20,00	263,000	5 260,00		0,0	0,0	0,00%	0,0		
1.10	Marquage provisoire jaune linéaire	ML	5,00	525,000	2 625,00		0,0	0,0	0,00%	0,0		
1.11	Marquage provisoire jaune surface	MP	20,00	21,000	420,00		0,0	0,0	0,00%	0,0		
1.12	Alternat manuel	J	500,00	30,000	15 000,00		20,000	20,000	66,67%	10 000,00		
1.13	Sondages	U	500,00	8,000	4 000,00		8,000	8,000	100,00%	4 000,00		
1.14	Traçage et entretien des réseaux existants	F	1 500,00	1,000	1 500,00		1,000	1,000	100,00%	1 500,00		
1.15	Balayage des voies publiques	F	3 500,00	1,000	3 500,00		1,000	1,000	100,00%	3 500,00		
1.16	Dossier d'exécution	F	3 000,00	1,000	3 000,00		1,000	1,000	100,00%	3 000,00		
2 - TRAVAUX PREPARATOIRES												
2.1	Dépose/repose de panneau de signalisation	U	500,00	4,000	2 000,00		4,000	4,000	100,00%	2 000,00	7 en réel --> 4 sur intersection bougerie/RD + 3 vers collège	
2.2	Prédécoupage et sciage de chaussée ép >0,20 m	ML	10,00	45,000	450,00		45,000	45,000	100,00%	450,00		
2.3	Démolition de chaussée en matériaux liés ép 0,10 m yc évacuation	MP	10,00	498,000	4 980,00		740,000	740,000	148,59%	7 400,00	835 m2 rue des bougerie / Trottoir = 280+150=330+ 76 m2 donc au total Réel =1341m2 et sur le DQE = 1099 il manque à rajouter 242m2 en TS	
2.4	Dépose de bordure	ML	10,00	254,000	2 540,00		254,000	254,000	100,00%	2 540,00		
2.5	Dépose/repose clôture grillage rigide	ml	75,00	29,000	2 175,00		56,000	56,000	193,10%	4 200,00	27ml supplémentaires pour le prolongement du mur de M. BIOLAY selon demande mairie	
2.6	Mise à niveau chambre FT	U	750,00	3,000	2 250,00		3,000	3,000	100,00%	2 250,00	3 chambre télécom + Grosse chambre télécom traité à part	
2.7	Mise à niveau regard existant	U	500,00	9,000	4 500,00		9,000	9,000	100,00%	4 500,00		
2.8	Démolition de mur existant y compris évacuation	F	1 500,00	1,000	1 500,00		2,000	2,000	200,00%	3 000,00	Démolition supplémentaire du mur de M. BIOLAY	
3 - TRAVAUX DE TERRASSEMENT												
RD1005												
3.1	Terrassement + évacuation des déblais en décharge	M3	35,00	942,000	32 970,00		1 205,000	1 205,000	127,92%	42 175,00	263m3 Epaisseur structure + 20cm et +10cm sur zone défini selon note technique (mail du 24/10/23)	
3.2	P.V. pour déblai au BRH	M3	75,00	6,000	450,00		6,000	6,000	100,00%	450,00		
Rue des bougeries												
3.1	Terrassement + évacuation des déblais en décharge	M3	35,00	1 264,000	44 240,00		1 264,000	1 264,000	100,00%	44 240,00	Sans prise en compte de la surprofondeur de terrassement pour empiérement complémentaire (mail du 24/10/23 : Résultat Test de portance arase rue des bougeries)	
3.2	P.V. pour déblai au BRH	M3	75,00	6,000	450,00		6,000	6,000	100,00%	450,00		
4 - TRAVAUX DE VOIRIE												
RD1005												
4.1	Réglage et compactage de l'arase de terrassement	MP	1,00	2 905,000	2 905,00		350,000	350,000	12,05%	350,00		
4.2	F et MEO de Geotextile	MP	1,50	2 905,000	4 357,50		350,000	350,000	12,05%	525,00		
4.3	F et MEO d'une couche de forme grave ciment	M3	40,00	1 162,000	46 480,00		0,001	0,001	0,00%	0,04	Grave ciment n'a pas été réalisé, structure modifiée	
4.4	Essais de plaque	U	250,00	3,000	750,00		3,000	3,000	100,00%	750,00		
RD1005 - Trottoir et raccordement												
4.1	Réglage et compactage de l'arase de terrassement	MP	1,00	941,000	941,00		961,000	961,000	102,13%	961,00	Prolongement trottoir sur RD (Coté GEX) sur 10ml	
4.2	F et MEO de Geotextile	MP	1,50	941,000	1 411,50		961,000	961,000	102,13%	1 441,50	Prolongement trottoir sur RD (Coté GEX) sur 10ml	
4.3.1.var	F et MEO de GRD 0/60 sous trottoir et épaulement	M3	35,00	343,000	12 005,00		363,000	363,000	105,83%	12 705,00	Prolongement trottoir sur RD (Coté GEX) sur 10ml	
4.4	Essais de plaque	U	250,00	1,000	250,00		1,000	1,000	100,00%	250,00		
Rue des bougeries												
4.1	Réglage et compactage de l'arase de terrassement	MP	1,00	1 581,000	1 581,00		1 581,000	1 581,000	100,00%	1 581,00		
4.2	F et MEO de Geotextile	MP	1,50	1 581,000	2 371,50		1 581,000	1 581,000	100,00%	2 371,50		
4.3.2.var	F et MEO d'une couche de forme GRD 0/60	M3	33,00	791,000	26 103,00		1 292,500	1 292,500	163,40%	42 652,50	263m3 Epaisseur structure + 20cm et +10cm sur zone défini selon note technique (mail du 24/10/23) Selon échange avec Mr. Zortea du département, remplacement de la grave ciment par de la GRD --> 350m² sur 65cm d'épaisseur 11 m3 pour création d'une rampe en 0/80 recyclé pour accès champ M. BIOLAY selon demande DST	
4.4	Essais de plaque	U	250,00	1,000	250,00		1,000	1,000	100,00%	250,00		
Rue des bougeries - Trottoir et raccordement												
4.1	Réglage et compactage de l'arase de terrassement	MP	1,00	630,000	630,00		630,000	630,000	100,00%	630,00		
4.2	F et MEO de Geotextile	MP	1,50	630,000	945,00		630,000	630,000	100,00%	945,00		
4.3.1.var	F et MEO de GRD 0/60 sous trottoir et épaulement	M3	35,00	188,000	6 580,00		188,000	188,000	100,00%	6 580,00		
4.4	Essais de plaque	U	250,00	1,000	250,00		1,000	1,000	100,00%	250,00		
Rue des bougeries - Piste												
4.1	Réglage et compactage de l'arase de terrassement	MP	1,00	611,000	611,00		611,000	611,000	100,00%	611,00		
4.2	F et MEO de Geotextile	MP	1,50	611,000	916,50		611,000	611,000	100,00%	916,50		
4.3.3.var	F et MEO de GRD 0/60 sous piste	M3	33,00	183,000	6 039,00		183,000	183,000	100,00%	6 039,00		
4.4	Essais de plaque	U	250,00	1,000	250,00		1,000	1,000	100,00%	250,00		
5 - TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT D'EAUX PLUVIALES												
RD1005												
5.1	Sondages	U	500,00	2,000	1 000,00		2,000	2,000	100,00%	1 000,00		
5.2	Déblai en tranchée < ou = 3,00m y compris évacuation	M3	75,00	294,000	22 050,00		294,000	294,000	100,00%	22 050,00		
5.3	Blindage - cage métallique	ML	15,00	143,000	2 145,00		143,000	143,000	100,00%	2 145,00		
5.4	Tranchée à la main	M3	85,00	13,000	1 105,00		13,000	13,000	100,00%	1 105,00		
5.5	Lit de pose/assise/protection en gravette 4/12	M3	55,00	89,000	4 895,00		89,000	89,000	100,00%	4 895,00		
5.6	F et MEO de GNT 0/80 en tranchée	M3	45,00	148,000	6 660,00		148,000	148,000	100,00%	6 660,00		
5.7	Prédécoupage revêtements de chaussée ou trottoir	ML	10,00	589,000	5 890,00		24,000	24,000	4,07%	240,00		
5.8	Démolition de chaussées	m²	10,00	294,000	2 940,00		294,000	294,000	100,00%	2 940,00		
5.9	Collage de levre de tranchée	ML	1,00	589,000	589,00		0,001	0,001	0,00%	0,00		
5.10	F. et Pose de Grillage avertisseur	ML	1,00	589,000	589,00		302,000	302,000	51,27%	302,00		
5.11	Contrôle de compactage par pénétromètre dynamique	U	100,00	2,000	200,00		2,000	2,000	100,00%	200,00		
5.12	Couche de roulement - enrobé à froid	MP	25,00	294,000	7 350,00		30,000	30,000	10,20%	750,00		
5.13.1	F. et Pose de canalisation PVC CR8 DN315	ML	50,00	229,000	11 450,00		229,000	229,000	100,00%	11 450,00		
5.13.2	F. et Pose de canalisation PVC CR8 DN200	ML	30,00	162,000	4 860,00		73,000	73,000	45,06%	2 190,00		
5.14.1	F. et Pose de coudes pour canalisation PVC CR8 DN315	U	50,00	4,000	200,00		4,000	4,000	100,00%	200,00		
5.15. var	Fourniture et pose de bouche d'engouffrement avec plaque fonte profil T	U	850,00	12,000	10 200,00		12,000	12,000	100,00%	10 200,00		
5.16	Fourniture et pose de regard circulaire Ø1000 EP	U	1 200,00	6,000	7 200,00		6,000	6,000	100,00%	7 200,00		
5.17	Fourniture et pose de dispositif de fermeture circulaire fonte 400KN	U	300,00	6,000	1 800,00		6,000	6,000	100,00%	1 800,00		
5.18	Raccordement sur réseau existant	U	200,00	2,000	400,00		2,000	2,000	100,00%	400,00		



Affaire N° LE230137 - Création Tourne à gauche ORNEX

N° de Prix	Designation	u	Prix Unitaires	(0) - MARCHÉ		PROPOSITION ACCOSTAGE MOE					COMMENTAIRE FAMY + ATGT	
				Quantités	Montant		(1) - FACTURATION			Montant		
					Partiel	Total	Précédente	Mois	Cumulées	% Exécuté		Partiel
5.19	Contrôle caméra	ML	4,00	391,000	1 564,00			302,000	302,000	77,24%	1 208,00	
5.20	Curage hydrodynamique des canalisations	ML	2,00	391,000	782,00			302,000	302,000	77,24%	604,00	
5.21	Sujetions de longement de canalisations existantes	ML	6,00	391,000	2 346,00			391,000	391,000	100,00%	2 346,00	
5.22	Sujetions de croisement de canalisations existantes	U	75,00	3,000	225,00			3,000	3,000	100,00%	225,00	
Rue des bougeries												
5.1	Sondages	U	500,00	3,000	1 500,00			3,000	3,000	100,00%	1 500,00	
5.2	Déblai en tranchée < ou = 3,00m y compris évacuation	M3	75,00	307,000	23 025,00			413,800	413,800	134,79%	31 035,00	Déblais de bouguyé non évacué 222,5ml *0,8 * 0,6 = 106,8 m3
5.3	Blindage - cage métallique	ML	15,00	230,000	3 450,00			230,000	230,000	100,00%	3 450,00	
5.4	Tranchée à la main	M3	85,00	13,000	1 105,00			13,000	13,000	100,00%	1 105,00	
5.5	Lit de pose/assise/protection en gravette 4/12	M3	55,00	92,000	5 060,00			92,000	92,000	100,00%	5 060,00	
5.6. var	F et MEO de GRD 0/60 en tranchée	M3	43,00	153,000	6 579,00			153,000	153,000	100,00%	6 579,00	
5.7	Prédecoupage revêtements de chaussée ou trottoir	ML	10,00	612,000	6 120,00			612,000	612,000	100,00%	6 120,00	
5.8	Démolition de chaussées	m²	10,00	307,000	3 070,00			307,000	307,000	100,00%	3 070,00	Rajout pour total ligne 2.3
5.9	Collage de levre de tranchée	ML	1,00	612,000	612,00			0,001	0,001	0,00%	0,00	
5.10	F. et Pose de Grillage avertisseur	ML	1,00	612,000	612,00			612,000	612,000	100,00%	612,00	
5.11	Contrôle de compactage par pénétromètre dynamique	U	100,00	2,000	200,00			2,000	2,000	100,00%	200,00	
5.12	Couche de roulement - enrobé à froid	M²	25,00	307,000	7 675,00			307,000	307,000	100,00%	7 675,00	
5.13.1	F. et Pose de canalisation PVC CR8 DN315	ML	50,00	212,000	10 600,00			212,000	212,000	100,00%	10 600,00	
5.13.2	F. et Pose de canalisation PVC CR8 DN200	ML	30,00	89,000	2 670,00			30,000	30,000	33,71%	900,00	
5.14	F. et Pose de coudes pour canalisation PVC CR8 DN315	U	50,00	4,000	200,00			4,000	4,000	100,00%	200,00	
5.15.1	Fourniture et pose de grille EP rectangulaire 70x30 cm	U	700,00	9,000	6 300,00			0,000	0,000	0,00%	0,07	
5.15. var	Fourniture et pose de bouche d'engouffrement avec plaque fonte profil T	U	850,00	4,000	3 400,00			6,000	6,000	150,00%	5 100,00	18 bouches en total sur le chantier d'après plan effiage
5.16	Fourniture et pose de regard circulaire Ø1000 EP	U	1 200,00	5,000	6 000,00			6,000	6,000	120,00%	7 200,00	Ajout de 1 regard au croisement RD/Bougerie
5.17	Fourniture et pose de dispositif de fermeture circulaire fonte 400KN	U	300,00	5,000	1 500,00			6,000	6,000	120,00%	1 800,00	Ajout de 1 regard au croisement RD/Bougerie
5.18	Raccordement sur réseau existant	U	200,00	1,000	200,00			1,000	1,000	100,00%	200,00	
5.19	Contrôle caméra	ML	4,00	301,000	1 204,00			242,000	242,000	80,40%	968,00	
5.20	Curage hydrodynamique des canalisations	ML	2,00	301,000	602,00			242,000	242,000	80,40%	484,00	
5.21	Sujetions de longement de canalisations existantes	ML	6,00	301,000	1 806,00			242,000	242,000	80,40%	1 452,00	
5.22	Sujetions de croisement de canalisations existantes	U	75,00	3,000	225,00			3,000	3,000	100,00%	225,00	
6 - TRAVAUX DE RESEAU SESC / SLT												
6.1	Réalisation des Etudes d'exécution (Etude, Paramétrage, Plan...)	F	1 000,00	1,000	1 000,00			1,000	1,000	100,00%	1 000,00	
6.2	Confection de tranchée sous accotement y compris remblaiement	ML	40,00	120,000	4 800,00			120,000	120,000	100,00%	4 800,00	
6.3	Confection de tranchée sous chaussée y compris reconstitution de la structure complète de chaussée	ML	70,00	60,000	4 200,00			60,000	60,000	100,00%	4 200,00	
6.4	Fourniture et déroulage de TPC rouge Ø90	ML	6,00	110,000	660,00			192,500	192,500	175,00%	1 155,00	82,5 ml supplémentaires selon plan SLT 301B du 22/02/24
6.5	Fourniture et déroulage de TPC rouge Ø63	ML	5,00	130,000	650,00			130,000	130,000	100,00%	650,00	
6.6	Fourniture et déroulage de cuivre nu 25mm²	ML	3,00	200,000	600,00			200,000	200,000	100,00%	600,00	
6.7	Fourniture et pose de chambre LIT	U	500,00	7,000	3 500,00			8,000	8,000	114,29%	4 000,00	8 au total selon plan SLT 301B du 22/02/24 pour 7 au marché
6.8	Fourniture et pose de chambre L2T	U	700,00	1,000	700,00			1,000	1,000	100,00%	700,00	
6.9	Fourniture, transport et pose d'un regard 300mm x 300mm sous trottoir pour boucle de détection	U	450,00	5,000	2 250,00			5,000	5,000	100,00%	2 250,00	
6.10	Fourniture et déroulage d'un grillage avertisseur	ML	1,00	180,000	180,00			180,000	180,000	100,00%	180,00	
6.11	Confection de massif L500mm x P500mm x H500mm environ pour support de feux	U	300,00	12,000	3 600,00			12,000	12,000	100,00%	3 600,00	
6.12	Confection de massif pour armoire de commande L950mm x P365mm x H350mm environ	U	600,00	1,000	600,00			1,000	1,000	100,00%	600,00	
7 - TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT D'EAUX PLUVIALES BRANCHEMENTS PARTICULIERS												
Rue des bougeries												
7.1	Sondages	U	500,00	1,000	500,00			1,000	1,000	100,00%	500,00	
7.2	Déblai en tranchée < ou = 3,00m y compris évacuation	M3	150,00					37,200	37,200		5 580,00	Raccordement EP chez M. BIOLAY.
7.3	Blindage - cage métallique	ML	15,00	31,000	465,00			31,000	31,000	100,00%	465,00	
7.4	Tranchée à la main	M3	150,00	1,000	150,00			2,000	2,000	200,00%	300,00	Reprise caniveau grille entrée de M. BIOLAY selon accord avec mairie, en même que la mise en séparatif + grille garage de M. BIOLAY
7.5	Lit de pose/assise/protection en gravette 4/12	M3	80,00	10,000	800,00			10,000	10,000	100,00%	800,00	
7.6. var	F et MEO de GRD 0/60 en tranchée	M3	63,00	28,000	1 764,00			28,000	28,000	100,00%	1 764,00	
7.7	Dépose repose de pavés	M2	100,00	11,000	1 100,00			11,000	11,000	100,00%	1 100,00	
7.8	Remise en état du terrain	F	2 500,00	1,000	2 500,00			1,000	1,000	100,00%	2 500,00	
7.9	F. et Pose de Grillage avertisseur	ML	1,00	31,000	31,00			31,000	31,000	100,00%	31,00	
7.10	Contrôle de compactage par pénétromètre dynamique	U	100,00	1,000	100,00			1,000	1,000	100,00%	100,00	
7.11	F. et Pose de canalisation PVC CR8 Dn 160	ML	30,00	31,000	930,00			62,000	62,000	200,00%	1 860,00	Reprise PVC Riverain sur trottoir coté RD direction ferney sur demande DST
7.12	F. et Pose de coudes pour canalisation PVC CR8 DN 160	U	50,00	6,000	300,00			6,000	6,000	100,00%	300,00	
7.12.1	Fourniture et pose de regard carré EP y compris dispositif de fermeture 40x40cm	U	500,00	2,000	1 000,00			3,000	3,000	150,00%	1 500,00	Regard 50*50 côté trottoir côté ferney
7.13	Raccordement sur réseau existant	U	300,00	1,000	300,00			2,000	2,000	200,00%	600,00	Reprise caniveau grille entrée de M. BIOLAY selon accord avec mairie, en même que la mise en séparatif + grille garage de M. BIOLAY
7.14	Contrôle caméra	ML	4,00	31,000	124,00			31,000	31,000	100,00%	124,00	
7.15	Curage hydrodynamique des canalisations	ML	2,00	31,000	62,00			31,000	31,000	100,00%	62,00	
7.16	Sujetions de longement de canalisations existantes	ML	6,00	31,000	186,00			31,000	31,000	100,00%	186,00	
7.17	Sujetions de croisement de canalisations existantes	U	75,00	1,000	75,00			1,000	1,000	100,00%	75,00	
8 - TRAVAUX DE MACONNERIE												
Rue des bougeries												
8.1	Réalisation de muret	M²	390,00	7,000	2 730,00							Muret en SOMALBO et non coulé en place
8.2	Réalisation de fondation pour mur	ML	95,00	21,000	1 995,00							
8.3	Enduit crépit	M²	85,00	13,000	1 105,00							
8.4	F. et pose de grillage rigide sur mur	ML	95,00	21,000	1 995,00			48,000	48,000	228,57%	4 560,00	27ml supplémentaires sur le prolongement du mur de M. BIOLAY selon demande mairie
MONTANT TOTAL HORS TAXES						574 944,00 €				92,51%	531 901,16 €	



Affaire N° LE230137 - Création Tourne à gauche ORNEX

N° de Prix	Designation	u	Prix Unitaires	(0) - MARCHÉ		PROPOSITION ACCOSTAGE MOE						COMMENTAIRE FAMy + ATGT	
				Quantités	Montant		(1) - FACTURATION			Montant			
					Partiel	Total	Précédente	Mois	Cumulées	% Exécuté	Partiel		Total
PRIX NOUVEAUX													
PN 1	F et MEO de muret type SOMALBO	ML	281,67				48,000	48,000			13 520,16	En remplacement du muret initialement coulé en place	
PN2	Sciage chambre télécom + mise à la côte	FT	2 000,00				1,000	1,000			2 000,00	Selon accord avec mairie, rabais sur le devis d'orange 2000€ à imputer sur le marché	
PN3	Fourniture et pose de canalisation Fonte Ø200	ML	150,00				10,000	10,000			1 500,00	En traversée de chaussée coté GEX car profondeur limitée	
PN4	PLUS VALUE pour travaux sous intempéries												
	Travaux sous intempérie --> Mise en place de GNT et non GRD sous voirie bougerie +RD	M3	5,00				1 018,500	1 018,500			5 092,50	GNT à la base sur marché, après négociation on est passer sur de la GRD. En réalité, photo à l'appui toute la voirie à été réalisé en GNT car les conditions n'était pas favorable à mettre en place la GRD a DISCUTER	
	Travaux sous intempérie --> GRD et non GNT en tranchée bougerie	M3	5,00				153,000	153,000			765,00		
MONTANT TOTAL TS											22 877,66 €		
MONTANT TOTAL HORS TAXES APRES TS						574 944,00 €				96,49%		554 778,82 €	
MONTANT DE L'AVENANT n°02											-20 165,18 €		
ECART INTRODUIT (en %)											-3,51%		

SAS ATGT INGENIERIE
 Agence Savoie-Léman
 1 Allée du Parmelan - ZAC de la Bouvarde
 74370 EPAGNY METZ TESSY
 Tél. : 04.50.44.17.26 - @ : ingenierie@groupe-atgt.com
 BILLET : 491 142 725 00069
 S.P.

Bon pour paiement, le 02/07/24